

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
OS.No.47 /2019
Deposition of witness for PW1

Name : பழனி
Father Name : நாராயணசாமி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 13 day of September, 2023.

குறுக்கு விசாரணை

1. பிரதிவாதி என் உடன் பிறந்த அண்ணன். தாவா அட்டவணை 1வது அயிட்ட சொத்தினை நானும் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து தான் வாங்கினோமா என்றால் சரிதான். தாவா அட்டவணை 2வது அயிட்ட சொத்து என் அண்ணன் பெயரில் உள்ளது என்றால் தவறு. தாவா 2வது அயிட்ட சொத்தினை என் அண்ணன் கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பே நான் அதில் 10 செண்ட் கிரையம் பெற்றுவிட்டேன். வா.சா.ஆ.1 கிரையப்பத்திரத்தில் தாவா அட்டவணை 3வது அயிட்ட சொத்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. தாவா அட்டவணை 3வது அயிட்ட சொத்து பிரதிவாதி ராஜகோபால் பெயரில் உள்ளது என்றால் தவறு. தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் இணையதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட அம்முண்டி கிராம கணினி பட்டா எண்.2523-ல் சர்வே எண்.315/5 பிரதிவாதி ராஜகோபால் பெயரில் உள்ளது என்றால் அது தவறு. 1994-ம் வருடத்திலிருந்து தற்பொழுது வரை சர்வே எண்.315/5-ல் பிரதிவாதி தான் பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் அது தவறு. தற்பொழுது யாருடைய அனுபவத்தில் மேற்படி தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தானது சர்வே எண்.315/5 உள்ளது என்றால் பிரதிவாதி ராஜகோபால் தான் அனுபவித்து வருகிறார்.

3. பிரதிவாதி ராஜகோபால் தான் மேற்படி தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தின் உரிமையாளர் என்றும், பட்டாவும் அவர் பெயரில் தான் உள்ளது என்றும், அவர் தான் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார் என்றும் சொன்னால் அது தவறு. தாவா அட்டவணை 1,2வது அயிட்ட சொத்துக்களைப்பொறுத்து எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே எந்த பிரச்சனையும் இல்லை

என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் கூறுவது தவறு என்றும், எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் தாவா 1,2 வது அயிட்ட சொத்துக்களைப்பொறுத்து பிரச்சனை ஏதும் இல்லை என்றும், 3வது அயிட்ட சொத்தில் நான் தான் பிரச்சனை செய்துவருகிறேன் என்றும் சொன்னால் அது தவறு.

4. முனுசாமி என்பவரை எனக்கு தெரியும். முனுசாமி என்பவரிடமிருந்து பிரதிவாதி வாய்மொழியான சம்மதத்தைப்பெற்று தாவா அட்டவணை 3வது அயிட்ட சொத்தைப்பொறுத்து பட்டா மாற்றம் செய்துள்ளார் என்றால் அது தவறு. தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தை முனுசாமி எனக்கு கொடுப்பதாக கூறியதற்கு ஆதரவாக ஏதேனும் ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ2 பட்டா புத்தகத்தில் தாவா 3வது அட்டவணை சொத்தின் சர்வே எண். 315/5 குறிப்பிட்டிருக்கவில்லை என்றால் சாட்சி வா.சா.ஆ2-ஐ பார்த்துவிட்டு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதாக கூறுகிறார்.

5. நான் வா.சா.ஆ2-ல் குறிப்பிட்டு கூறும் சர்வே எண்315/5 கூட்டுப்பட்டாதாரர்கள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கூட்டுப்பட்டாதாரர்கள் என்று என்னுடைய பெரும், பிரதிவாதி பெயரும் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ2-ல் சர்வே எண்.315/5-ன் யார் உரிமையாளர் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா அட்டவணை 3வது அயிட்ட சொத்து உண்மையிலேயே எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக இருந்தால் அதற்குரிய என்பெயரிலான தனிப்பட்டாவை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல முனுசாமியின் பட்டாவில் என்பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

6. நான் கூறுவதுபோல் அதற்குரிய ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறுவது பொய் என்றும், அவ்வாறு எந்த ஆவணங்களையும் நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் முனுசாமி என்பவர் தாவா அட்டவணை 3வது சொத்தை எனக்கு தானமாக கொடுத்துள்ளதாக கூறுவதற்கு மேற்படி தானப்பத்திரத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல்

செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறுவது பொய் என்றும், அவ்வாறு எந்த ஆவணங்களையும் நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

7. தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தை உரிமையை கோருவதற்காக பிரதிவாதி மீது இவ்வழக்கை நான் போட்டுள்ளேன் என்றால் அது தவறு. தாவா அட்டவணையில் 1,2 அயிட்ட சொத்துக்களை நானும், பிரதிவாதியும் சுவாதீனத்திலிருந்து நல்ல முறையில் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றும், தாவா 3வது அயிட்ட சொத்து என் அண்ணன் பிரதிவாதியிடமிருந்து பறிக்கும் நோக்கத்தில் இவ்வழக்கை போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா 3வது அயிட்ட சொத்து எனக்கு உரிமையில்லை என்றும், என்னுடைய சுவாதீன அனுபவத்திலும் இல்லை என்றும், எனவே தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தில் நான் உரிமை கோர இயலாது என்றும், பிரதிவாதி தான் 3வது அயிட்ட சொத்தில் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறார் என்றும் சொன்னால் அது தவறு.

8. எனவே பிரதிவாதி தான் தாவா 3வது அயிட்ட சொத்தின் உடைமையாளர் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் நான் எங்கேயும் எந்த தேதி மாதம் வருடத்தில் பிரதிவாதி என்னிடம் வழக்கு சொத்தைப்பொறுத்து பிரச்சனை செய்தார் என்றும், யார் யார் முன்னிலையில் அவ்வாறு பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றும், குறிப்பிட்டு கூறியிருக்கவில்லை என்றால் அது தவறு. நான் கூறுவது போல் பிரதிவாதி என்னிடம் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திலும் பிரதிவாதி நுழைந்ததேயில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி மீது நான் போட்ட இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI.

