

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 47/2019

Deposition of witness for DW1

Name	: ராஜகோபால்	Caste	:
Father Name	: நாராயணசாமி	Calling	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 24<sup>th</sup> day of September, 2025.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வாதி பழனி என்னுடைய உடன் பிறந்த சகோதரர் என்று சொன்னால் சரிதான். சர்வே எண்.281/2A2 என்ற சொத்து எங்களுக்குதான் உரிமையானது என்று ஆவணத்தை ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தானது 3 அயிட்டமாக உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. 1ம் அயிட்டம் சர்வே எண்.281/2A2, 2ம் அயிட்டம் சர்வே எண்.282/11B சொத்துக்களை வாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான் நானும் கிரையம் பெற்றுள்ளேன். அதன் அடிப்படையில் வாதிதான் மேற்கண்ட சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல எங்களுடைய அனுபவத்தில்தான் இருந்து வருகிறது.

3. தாவா 1 மற்றும் 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் தங்களுடையதுதான் என்று கிரைய ஆவணம் காண்பிக்க ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 3 அயிட்ட சொத்தின் சர்வே எண். 315/5 எங்களுடையதுதான் என்று எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

4. 3 அயிட்ட தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் முனுசாமி என்பவர் ஆவார் என்று சொன்னால் முனுசாமிதான் எனக்கு கொடுத்தது. முனுசாமி மலேசியா செல்வதற்கு முன்பு 3 வது அயிட்ட தாவா சொத்தை வாய்மொழி மூலமாக வாதிக்கு தானமாக கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் தாவா 3 வது அயிட்ட தாவா சொத்தை வாதி அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

5. முனுசாமி மலேசியாவிலிருந்து இந்தியாவிற்கு திரும்ப வந்த பிறகு வாதிக்கு எழுத்து மூலமாக முறையாக எழுதி தருவதாக சம்பந்தம் தெரிவித்துள்ளார் அதன் அடிப்படையில் 3 வது அயிட்ட சொத்தில் எனக்கு உரிமையோ, பாத்தியமோ அல்லது சுவாதீனமோ இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 1 மற்றும் 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் சரியான பிரதிபரணுக்காக முனுசாமிடமிருந்து வாதி கிரையம் பெற்று ஆண்டு அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

(Sd/-)..K.Inbarani  
DISTRICT MUNSIF  
KATPADI