

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No. 47/2019

Deposition of witness for DW1

Name	: ராஜகோபால்	Caste	:
Father Name	: நாராயணசாமி	Calling	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 7<sup>th</sup> day of October, 2025.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

1. 3 வது அயிட்ட தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் முனுசாமி என்று சொன்னால் சரிதான். ஏற்கனவே முனுசாமி வாதிக்கு 3வது அயிட்ட சொத்தை வாய்மொழியாக கிரையம் செய்து விட்டதால் எனக்கு உரிமையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. 2ம் அயிட்ட சொத்தை நானும் வாதி பழனியும் சரிபாதிமாக முனுசாமியிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளோம் என்று சொல்வது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதற்குண்டான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் மூன்று அயிட்டங்களும் குறித்து எனக்கு எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. வாதியோடு சேர்ந்து நான் தாவா சொத்தை வாங்க வேண்டும் என்று கேட்டபோது வாதி விருப்பமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பெற்றுகொண்டு பதில் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பதில் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளேன். தாவா சொத்தில் வாதியின் சுவாதீனத்தை இடையூறு செய்ய வேண்டும் என்று 01.03.2019 அன்று முயற்சி செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. நான் தொடர்ந்து வாதியை தொந்தரவு செய்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால்தான் இந்த வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் நான் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளேன் என்று நிருபிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 வது அயிட்ட சொத்துக்குறித்து நான் தாக்கல் செய்துள்ள கணினி பட்டா செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை = இல்லை.

(Sd/-)..K.Inbarani  
DISTRICT MUNSIF  
KATPADI